ASSEMBLÉIA LEGISTIVA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO NA SESSÂO DO

DIA

INNCACÃO NO I5A /2015

A Parlamentar que a esta subscreve, com amparo no art. 202, do Regimento Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência que, após, ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Governadora Suely Campos, a seguinte indicação:

"Rondas policiais com maior frequência na Praça do Bairro 13 de Setembro no período da

noite".

Justificativa

A presença de desocupados e usuários de drogas na Praça 13 de Setembro no período da
noite está causando transtornos e colocando em risco a segurança dos moradores e frequentadores '

do lugar.
A referida praça é frequentada por estudantes, crianças e pessoas idosas, alvo principal dos

marginais que procuram o lugar para cometer pequenos frutos e provocar confusão e agressão

pessoas de bem.
Devemos lembrar que a presença ostensiva do policiamento nas mas e nas praças da cidade:

ajuda a inibir a presença e ação de marginais e desocupados, além de promover a ordem e a

harmonia nesses lugares.
Como sabemos que o Governo do Estado preza pela segurança dos nossos cidadãos,

pedimos que esta indicação seja atendida com a brevidade possível.
A

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2015.

d0.
Deputada Estadual